STUNDENVERRECHNUNGSSATZE ( SVS ) der BRE-Service GmbH

Leistungsbezeichnung

SVS in der Regelarbeitszeit

Zuschlag fiir Uberstunden und Nachtarbeit

Zuschlag fur Arbeiten am Samstag

Zuschlag fiir Uberstunden und Nachtarbeit
Zuschlag fur Arbeiten an Sonn- und Feiertagen

Anfahrtspauschale pro Reparaturauftrag *

Anfahrtspauschale pro Notdiensteinsatz *
Anfahrtspauschale pro Notdiensteinsatz *

* giiltig fiir die Bundeslander

SVS der BRE-Service GmbH

Wochentag

Montag - Donnerstag
Freitag

Montag - Donnerstag
Freitag
Samstag

Samstag
Sonntag / Feiertag

Montag - Donnerstag
Freitag

Montag - Donnerstag
Freitag

Samstag / Sonntag / Feiertag

Arbeitszeit

07:00 bis 16:15 Uhr
07:00 bis 13:45 Uhr

16:15 bis 07:00 Uhr
13:45 bis 07:00 Uhr
07:00 bis 17:00 Uhr

17:00 bis 24:00 Uhr
ganztags

07:00 bis 16:15 Uhr
07:00 bis 13:45 Uhr

16:15 bis 07:00 Uhr
13:45 bis 07:00 Uhr
ganztags

Berlin, Brandenburg, Hessen, Bayern

Notdienstpauschale - Stérungsbeseitigung bzw. qualifizierte Mallnahmen am selben Tag

24-h-Rufbereitschaft unter 0800 90 77 77 90 oder 034446 90 30 0

Bearbeitungsstand: Janaur 2024

Prozentsatz Prozentsatz
Zuschlag

0%
0%

50%
50%
50%

100%
100%

0%

0%

100%

100%

Gesamt

100%
100%

150%
150%
150%

200%
200%

100%

100%

200%

200%

Stand: 01. Januar 2024

EP netto
zzgl. Mwst

75,00 €
75,00 €

112,50 €
112,50 €
112,50 €

150,00 €
150,00 €

80,00 €
80,00 €
150,00 €

150,00 €

100,00 €



