## STUNDENVERRECHNUNGSSÄTZE ( SVS ) der BRE-Service GmbH

Stand: 01. Januar 2024

Leistungsbezeichnung	Wochentag	Arbeitszeit	Prozentsatz Zuschlag	Prozentsatz Gesamt	EP netto zzgl. Mwst
SVS in der Regelarbeitszeit	Montag - Donnerstag Freitag	07:00 bis 16:15 Uhr 07:00 bis 13:45 Uhr	0% 0%	100% 100%	75,00 € 75,00 €
Zuschlag für Überstunden und Nachtarbeit Zuschlag für Arbeiten am Samstag	Montag - Donnerstag Freitag Samstag	16:15 bis 07:00 Uhr 13:45 bis 07:00 Uhr 07:00 bis 17:00 Uhr	50% 50% 50%	150% 150% 150%	112,50 € 112,50 € 112,50 €
Zuschlag für Überstunden und Nachtarbeit Zuschlag für Arbeiten an Sonn- und Feiertagen	Samstag Sonntag / Feiertag	17:00 bis 24:00 Uhr ganztags	100% 100%	200% 200%	150,00 € 150,00 €
Anfahrtspauschale pro Reparaturauftrag *	Montag - Donnerstag Freitag	07:00 bis 16:15 Uhr 07:00 bis 13:45 Uhr	0% 0%	100% 100%	80,00 € 80,00 €
Anfahrtspauschale pro Notdiensteinsatz *	Montag - Donnerstag	16:15 bis 07:00 Uhr 13:45 bis 07:00 Uhr	100%	200%	150,00€
Anfahrtspauschale pro Notdiensteinsatz *	Freitag Samstag / Sonntag / Feiertag	ganztags	100%	200%	150,00€
* gültig für die Bundesländer Berlin, Brandenburg, Hessen, Bayern					
Notdienstpauschale - Störungsbeseitigung bzw. qualifizierte Maßnahmen am selben Tag					100,00 €

24-h-Rufbereitschaft unter 0800 90 77 77 90 oder 034446 90 30 0

Bearbeitungsstand: Janaur 2024